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AUTORIDADES DEL CONSEJO 
CENTROAMERICANO Y DEL CARIBE 
DEL DEPORTE

COMITÉ EJECUTIVO

Presidente:

• H.S. Luis Denis Arce

Vicepresidente de Centroamérica:

• H.S. Rodwell Fergunson

Vicepresidente del Caribe:

• H.S. Alando Terrelonge

Vicepresidente de Sudamérica:

• H.S. Mervin Maldonado

Vicepresidenta de Norteamerica:

• H.S. Ana Gabriela Guevara



CENTROAMÉRICA



AUTORIDADES DEL CONSEJO 
CENTROAMERICANO Y DEL CARIBE 
DEL DEPORTE

PRESIDENTE 

LUIS DENIS ARCE

Instituto Panameño de Deportes

• Cargo: Director General

• e-mail: larce@pandeportes.gob.pa

• Sitio Web: www.pandeportes.gob.pa

• Twitter: @pandeportes

• Instagram: @pandeportes

mailto:larce@pandeportes.gob.pa
http://www.pandeportes.gob.pa/


AUTORIDADES DEL CONSEJO 
CENTROAMERICANO Y DEL CARIBE 
DEL DEPORTE

Ministry of Youth, Sports & E-

Governance

• Cargo: Ministro de Deportes

• e-mail: rodwellfergunson@yahoo.co.uk

• Facebook: @National Sport Council

of Belize

VICEPRESIDENTE POR CENTROAMÉRICA 

RODWELL FERGUNSON

mailto:rodwellfergunson@yahoo.co.uk


AUTORIDADES DEL CONSEJO 
CENTROAMERICANO Y DEL CARIBE 
DEL DEPORTE

Ministerio del Deporte y Recreación de Costa 

Rica 

• Cargo: Ministro de Deportes

• Sitio Web: www.icoder.go.cr/midepor

• Instagram: @icodercr

• Facebook: Instituto Costarricense del Deporte y la

Recreación, Icoder

TITULAR 

ROYNER MORA RUIZ

http://www.icoder.go.cr/midepor


AUTORIDADES DEL CONSEJO 
CENTROAMERICANO Y DEL CARIBE 
DEL DEPORTE

Instituto Nacional de los Deportes de

El Salvador

• Cargo: Presidente Ad-Honorem

• e-mail: c.guerrero@indes.gob.sv

• Sitio Web: www.goes.indes.gob.sv
• Twitter: @indeselsalvador
• Facebook: Indes El Salvador

TITULAR

YAMIL ALEJANDRO BULEKE PÉREZ

mailto:c.guerrero@indes.gob.sv
http://www.goes.indes.gob.sv/


AUTORIDADES DEL CONSEJO 
CENTROAMERICANO Y DEL CARIBE 
DEL DEPORTE

Ministerio de Cultura y Deportes

de Guatemala 

• Cargo: Viceministro del Deporte y la

Recreación

• e-mail: jagrijalvag@mcd.gob.gt

• Sitio Web: www.mcd.gob.gt

• Twitter: @McdGuate

• Instagram: @mcd_guate

TITULAR

JOSÉ ALBERTO GRIJALVA GONZÁLEZ

mailto:jagrijalvag@mcd.gob.gt
http://www.mcd.gob.gt/


AUTORIDADES DEL CONSEJO 
CENTROAMERICANO Y DEL CARIBE 
DEL DEPORTE

Comisión Nacional de Deportes, 

Educación Física y Recreación

de Honduras 

• Cargo: Comisionado

• e-mail: oficcomisionado@condapor.gob.hn

• Instagram: @CONDEPOR HN

TITULAR

MARIO MONCADA

mailto:oficcomisionado@condapor.gob.hn


AUTORIDADES DEL CONSEJO 
CENTROAMERICANO Y DEL CARIBE 
DEL DEPORTE

Instituto Nicaragüense de Deportes

• Cargo: Director Ejecutivo

• e-mail: torresama57@yahoo.com

• Sitio web: www.ind.gob.ni

• Twitter: @INDdeportes

• Facebook: @Instituto Nicaragüense de

Deportes (IND)

TITULAR

MARLON TORRES

mailto:torresama57@yahoo.com
http://www.ind.gob.ni/


CARIBE



AUTORIDADES DEL CONSEJO 
CENTROAMERICANO Y DEL CARIBE 
DEL DEPORTE

Insituto Nacional de Deportes Educación Física 

y Recreación

• Cargo: Presidente

• e-mail: jdespacho@inder.gob.cu

• Sitio Web: www.inder.gob.cu

TITULAR 

OSVALDO VENTO

mailto:jdespacho@inder.gob.cu
http://www.inder.gob.cu/


AUTORIDADES DEL CONSEJO 
CENTROAMERICANO Y DEL CARIBE 
DEL DEPORTE

Ministry of Culture, Gender, Entertainment & 

Sport

• Cargo: Ministro de Deportes

• e-mail: sison@mcges.gov.jm

• Sitio Web: www.mcges.gov.jm

• Twitter: @mcgesjamaica

• Instagram: @mcgesjamaica

VICEPRESIDENTE POR EL CARIBE 

ALANDO TERRALONGE

mailto:sison@mcges.gov.jm
http://www.mcges.gov.jm/


AUTORIDADES DEL CONSEJO 
CENTROAMERICANO Y DEL CARIBE 
DEL DEPORTE

Departamento de Recreación y 

Deportes de Puerto Rico

• Cargo: Secretario

• e-mail: rquinones@drd.pr.gov

• Sitio Web: www.drd.pr.gov

• Twitter: @recreaydeportes

TITULAR

RAY J. QUIÑONES VÁSQUEZ

mailto:rquinones@drd.pr.gov
http://www.drd.pr.gov/


AUTORIDADES DEL CONSEJO 
CENTROAMERICANO Y DEL CARIBE 
DEL DEPORTE

Ministerio de Deportes y Recreación

de República Dominicana

• Cargo: Ministro de Deportes

• Sitio Web: www.miderec.gob.do

• Twitter: @miderec_RD

• Instagram: @miderecrd

TITULAR 

FRANCISCO CAMACHO

http://www.miderec.gob.do/


NORTEAMÉRICA



AUTORIDADES DEL CONSEJO 
CENTROAMERICANO Y DEL CARIBE 
DEL DEPORTE

Comisión Nacional de Cultura Física y

Deporte de México

• Cargo: Titular

• Sitio Web: www.gob.mx/conade#8972

• Twitter: @conade

• Instagram: @conade

• Facebook: @Comisión Nacional de Cultura 

Física y Deporte

VICEPRESIDENTA POR NORTEAMÉRICA

ANA GABRIEL GUEVARA

http://www.gob.mx/conade#8972


SUDAMÉRICA



AUTORIDADES DEL CONSEJO 
CENTROAMERICANO Y DEL CARIBE 
DEL DEPORTE

Ministerio del Deporte de 

Colombia

• Cargo: Ministro de Deportes

• Sitio web: www.mindeporte.gov.co

• Twitter: @mindeportecol

• Instagram: @mindeportecol

• Facebook: @mindeportecol

TITULAR

ASTRID RODRÍGUEZ

http://www.mindeporte.gov.co/


AUTORIDADES DEL CONSEJO 
CENTROAMERICANO Y DEL CARIBE 
DEL DEPORTE

Ministerio del Poder Popular para la 

Juventud y el Deporte de 

Venezuela 

• Cargo: Ministro de Juventud y 

Deporte y Vicepresidente Sectorial del 

Socialismo y Territorial

• Sitio Web: www.juventud 

ydeporte.gob.ve

• Twitter: @MervinMaldonado0

• Instagram: @mervinmaldonado

@juventudydep

VICEPRESIDENTE POR SUDAMÉRICA

MERVIN MALDONADO


